
 

                                                                                                     
                                                                                                                      - ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ - 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Γλυφάδα, 07 Ιουνίου  2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ &  Αρ. πρωτ.: 2131.19/1695/2024 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ   
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-  
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ  
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ                                                                     Προς:  Ως Πίνακας Διανομής 
 
Ταχ.  Δ/νση:  Δ’ Μαρίνα Γλυφάδας                                                          
Πληροφορίες: Πλωτάρχης Λ.Σ. ΠΛΕΥΡΗΣ Βασίλειος 
Ταχ. Κώδικας: 166 10 
Τηλέφωνο: 2108946327   
Email: saronikos@hcg.gr    
 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η Λιμενάρχης Σαρωνικού, έχοντας υπόψη: 

α. Την παρ.(α) άρθρου 141 Κ.Δ.Ν.Δ. (Α’ 261/1973) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Π.Δ. 81/2014 (Α’ 125) όπως ισχύει. 

γ. Τα άρθρα 11, 86, 128, 129 Γ.Κ.Λ. Σαρωνικού (Β’ 2443/2015) όπως ισχύει. 

δ. Το αρ. πρωτ. 105/07-02-2024 έγγραφο του Ναυτικού Ομίλου Βουλιαγμένης.           

ε. Το αριθ. πρωτ.: 2131.19/446/2024/26-04-2024 έγγραφο του Β΄ Λ/Τ Βουλιαγμένης. 

στ. Την αριθ. πρωτ.: 599024/17-05-2024 Απόφαση Περιφέρειας Αττικής/Γενική Δ/νση Βιώσιμης Ανάπτυξης & 

Κλιματικής Αλλαγής/ Δ/νση Αθλητισμού & Πολιτισμού/ Τμήμα Αδειοδότησης Αθλητικών Εγκαταστάσεων & Αγώνων. 

ζ. Την ανάγκη  λήψης των απαραίτητων μέτρων για την ασφάλεια των αθλητών και των λουομένων καθώς και την 
πρόληψη και αποφυγή ατυχημάτων, κατά τη διάρκεια του “Θερινού Διάπλου Plus” που διοργανώνει ο Ναυτικός 
Όμιλος Βουλιαγμένης. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1.Την απαγόρευση λήψης θαλάσσιου λουτρού την Κυριακή, 09-06-2024 στη θαλάσσια περιοχή που εσωκλείεται από 

τις κάτωθι συντεταγμένες (Παγκόσμιο Γεωδαιτικό Σύστημα WGS '84) για το χρονικό διάστημα από ώρα 09:00 π.μ. 

έως ώρα 01:30 μ.μ: 

 

         Α: Γεωγραφικό Πλάτος 37.802950° και Γεωγραφικό Μήκος 23.780310° 

 B: Γεωγραφικό Πλάτος 37.804600° και Γεωγραφικό Μήκος 23.783310° 

Γ: Γεωγραφικό Πλάτος 37.811620° και Γεωγραφικό Μήκος 23.778420° 

Δ: Γεωγραφικό Πλάτος 37.810620° και Γεωγραφικό Μήκος 23.775740° 

Ε: Γεωγραφικό Πλάτος 37.809329° και Γεωγραφικό Μήκος 23.775869° 

ΣΤ: Γεωγραφικό Πλάτος 37.808888° και Γεωγραφικό Μήκος 23.776378° 

 

2. Την απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων, ανεξαρτήτως Σημαίας, όπως η έννοια αυτών ορίζεται στις διατάξεις του 

Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του Ν.Δ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, πόντισης πάσης φύσεως αγκυροβολίων-σημείων 

πρόσδεσης, πρόσδεσης από σταθερά ή μη σημεία της ακτογραμμής, στη θαλάσσια περιοχή που εσωκλείεται από τις 

ανωτέρω συντεταγμένες και εμφαίνεται στο επισυναπτόμενο Παράρτημα Α΄.   

  

mailto:saronikos@hcg.gr
ΑΔΑ: ΡΗΖΓ4653ΠΩ-4ΔΜ



3. Την απαγόρευση διέλευσης, πλοίων, ταχυπλόων, λεμβών, αλιευτικών και οποιοδήποτε άλλου τύπου σκάφους προς 

αποφυγή  ατυχημάτων σε απόσταση τριακοσίων (300) τουλάχιστον μέτρων, από τη θαλάσσια περιοχή που 

εσωκλείεται από τις ανωτέρω συντεταγμένες και προς την ακτή όπως εμφαίνεται στο επισυναπτόμενο Παράρτημα 

Α΄, προκειμένου να εξασφαλιστεί η ασφαλής διενέργεια τoυ αγώνα.   

 

 

 

4. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξαρτήτως από τις τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές ευθύνες 

κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού 

Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του Ν.Δ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261) 

και ισχύει. 

 

5. Να αναρτηθεί στο διαδίκτυο (ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και κοινοποιηθεί για εκτέλεση.- 

 

 

 

 

 

                                                                    Η Λιμενάρχης  

 

                                                                         Πλωτάρχης Λ.Σ. ΣΑΡΛΗ  Άννα 

                                                                                                                              

 

 

Επισυνάπτεται: 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α’   (Φ.01) 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ ΚΕΠΙΧ -ΕΚΣΕΔ - ΔΛΑ (υ.τ.α.)  

2. 1η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ. -ΕΛ.ΑΚΤ. (υ.τ.α.) 

3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. Επικοινωνίας και Ενημέρωσης (υ.τ.α.) (Με την παράκληση ευρείας δημοσιοποίησης της παρούσας) 

4. Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Β΄Λ/Τ (ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ) 

5. Π.Λ.Σ. 1013 

6. Περιφέρεια Αττικής, Λεωφόρος Συγγρού 15-17, Τ.Κ.11743, Αθήνα. 

7. Εταιρεία Ακινήτων Δημοσίου, Βουλής 7, Τ.Κ.10562,  Αθήνα. 

8. Δήμος Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης, Λεωφόρου Κ. Καραμανλή 18, Βούλα. (Με την παράκληση ανάρτησης της 

παρούσης στο Δημαρχιακό Κατάστημα και της με κάθε πρόσφορο μέσο ενημέρωσης του κοινού της περιοχή 

του). 

9. Ναυτικός Όμιλος Βουλιαγμένης. (Με την παράκληση της με κάθε πρόσφορο μέσο ενημέρωσης των μελών του) 

      10. Υ.Υ./Π.Ν. (info_hnhs@navy.mil.gr). 

11. Φορείς Διαχείρισης Λιμένων – Μαρίνων. 

12. Ναυταθλητικοί Σύλλογοι. 

13. Αλιευτικοί Σύλλογοι.  

14. Ενώσεις-Σωματεία. 

 

 
 
  

mailto:info_hnhs@navy.mil.gr
ΑΔΑ: ΡΗΖΓ4653ΠΩ-4ΔΜ



  

 

 

  

 

Παράρτημα Α’ 

 

 

ΑΔΑ: ΡΗΖΓ4653ΠΩ-4ΔΜ


		2024-06-07T13:17:30+0300
	Athens




